
Contacto

Teléfono +34 917586194
Correo Electrónico ncontrasalamanca@madrid.es

Dirección Postal

Velázquez, 52
(28001) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2024/00007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2024 a
las 13:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Salamanca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2FSE4WqwIRIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio gratuito de acogida y custodia matinal, con desayuno incluido, del
alumnado de tres centros públicos de educación infantil y primaria del Distrito de Salamanca (CEIP
Amador de los Ríos, CEIP Guindalera, CEIP Reina Victoria) mediante la ampliación del horario antes del
inicio de la jornada lectiva, en una franja horaria que abarca desde las 7:30 horas a las 9:00 horas

Este servicio facilitará la conciliación de la vida familiar y laboral de aquellas familias que lo soliciten durante losDescripción 
cursos escolares 2024/2025 y 2025/2026. Este servicio incluirá el desayuno.
Valor estimado del contrato 782.592 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 391.296 EUR.
Importe (sin impuestos) 391.296 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
80410000 - Servicios escolares diversos.
85312110 - Servicios de cuidado diurno para niños.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Lugar de ejecución: La ejecución del contrato se desarrollará en los Centros Educativos del Distrito de Salamanca que se
relacionan a continuación: CEIP Amador de los Ríos, CEIP Guindalera, CEIP Reina Victoria
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Velazquez 52
(28001) Madrid España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2FSE4WqwIRIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 259.155,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 386.991,74 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Adjudicar por procedimiento abierto, el contrato de servicios denominado “CONTRATO DEL SERVICIO DE ACOGIDA
MATINAL, CON DESAYUNO INCLUIDO QUE INCORPORE PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO, DEL ALUMNADO
DE TRES CENTROS PÚBLICOS DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA DEL DISTRITO DE SALAMANCA”, a la
entidad JC MADRID DEPORTE Y CULTURA S.L. (NIF : B80345721), por un precio de 259.155,34 euros, IVA exento, por
un plazo de ejecución que se iniciará el 1 de septiembre del 2024 o si es posterior desde la formalización del contrato,
manteniendo el mismo plazo inicial.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JC MADRID DEPORTE Y CULTURA SL
NIF B80345721
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

OCAÑA Nº 14
(28047) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 915258956
Correo Electrónico administracion@jcmadrid.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 259.155,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 259.155,34 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el empresario que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 05/07/2024
Plazo de Formalización Del 31/07/2024 al 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1b6daedd-caa6-4960-821c-b706d4ca27fc


Lugar

TEAMS

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Plaza de Chamberí 8, 5ª Planta
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 917160358
Correo Electrónico ncontrasalamanca@madrid.es

Dirección Postal

Velazquez 52
(28001) Madrid España

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Madrid. Distrito de Salamanca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp/

Proceso de Licitación

El procedimiento de adjudicación está regulado en los artículos 159 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento
Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.comunidad.madrid/tacp/


Lugar

TEAMS

Dirección Postal

Calle Velázquez, 52
(28001) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

TEAMS

Dirección Postal

Velazquez 52
(28001) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2024 a las 14:04 horas

Dirección Postal

Calle Velázquez, 52
(28001) Madrid España

El día 19/04/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras sociales
: SocialSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=21CeeFCqGdV%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/02/2024

Fecha de publicación 06/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:78299-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/03/2024

Fecha de publicación 14/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:155900-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013728253 |  2024-000749836 | Mon, 08 Jul 2024 13:31:47:386 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128372579197864386793052243380310321325 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=21CeeFCqGdV%2FR5QFTlaM4A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:78299-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:155900-2024:TEXT:ES:HTML

